

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 64/2023
	Processo Adm.: 106/2023 Data do Processo: 11/05/2023

CNPJ: 76.331.941/0001-70 **Telefone:** (43) 3520-8007
Endereço: Av. Minas Gerais, 301 - Centro
CEP: 86300-000 - Cornélio Procópio

RELAÇÃO DE VENCEDORES DA LICITAÇÃO

a) Nr. Processo: 106/2023
b) Nr. Licitação: 64/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 15/06/2023
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ALIMENTOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
Participante: NEW MAX DISTRIBUIDORA LTDA					
93	SACO P/ LIXO - 30 LITROS - MICRA 5 - PACOTE C/ 100 UNIDADES	9.000,0	PCT	9,80	88.200,00
	SACO P/ LIXO - 30 LITROS - MICRA 5 - PACOTE C/ 100 UNIDADES				
94	SACO P/ LIXO - 30 LITROS - MICRA 5 - PACOTE C/ 100 UNIDADES	3.000,0	PCT	9,80	29.400,00
	SACO P/ LIXO - 30 LITROS - MICRA 5 - PACOTE C/ 100 UNIDADES				
95	SACO P/ LIXO - 50 LITROS - MICRA 7 - PACOTE C/ 100 UNIDADES	2.500,0	PCT	13,70	34.250,00
	SACO P/ LIXO - 50 LITROS - MICRA 7 - PACOTE C/ 100 UNIDADES				
96	SACO P/ LIXO - 50 LITROS - MICRA 7 - PACOTE C/ 100 UNIDADES	7.500,0	PCT	13,70	102.750,00
	SACO P/ LIXO - 50 LITROS - MICRA 7 - PACOTE C/ 100 UNIDADES				
				Total do Participante:	254.600,00
Participante: GM PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					
89	SACO P/LIXO - 100 LITROS - MICRA 9 - 75 x 90, REFORÇADO PARA LIMPEZA PÚBLICA - FARDO C/100 UNIDADES - SACO P/LIXO - 100 LITROS - MICRA 9 - 75 x 90, REFORÇADO PARA LIMPEZA PÚBLICA - FARDO C/100 UNIDADES	18.750,0	PCT	39,00	731.250,00
90	SACO P/LIXO - 100 LITROS - MICRA 9 - 75 x 90, REFORÇADO PARA LIMPEZA PÚBLICA - FARDO C/100 UNIDADES - SACO P/LIXO - 100 LITROS - MICRA 9 - 75 x 90, REFORÇADO PARA LIMPEZA PÚBLICA - FARDO C/100 UNIDADES	6.250,0	PCT	39,00	243.750,00
91	SACO P/ LIXO - 15 LITROS - MICRA 5 - PACOTE C/ 100 UNIDADES	1.250,0	PCT	5,79	7.237,50
	SACO P/ LIXO - 15 LITROS - MICRA 5 - PACOTE C/ 100 UNIDADES				
92	SACO P/ LIXO - 15 LITROS - MICRA 5 - PACOTE C/ 100 UNIDADES	3.750,0	PCT	5,79	21.712,50
	SACO P/ LIXO - 15 LITROS - MICRA 5 - PACOTE C/ 100 UNIDADES				
97	SACO P/LIXO 60 LITROS, MICRA 7 - PACOTE C/100 UNIDADES - Saco 700,000 p/lixo 60 litros, micra 7 - pacote c/100 unidades		PCT	14,40	10.080,00
98	SACO P/ LIXO PARA GARI - 100 LITROS - MICRA 10 - PACOTE C/ 100 UNIDADES. - SACO P/ LIXO PARA GARI - 100 LITROS - MICRA 10 - PACOTE C/ 100 UNIDADES.	7.500,0	PCT	40,00	300.000,00
99	SACO P/ LIXO PARA GARI - 100 LITROS - MICRA 10 - PACOTE C/ 100 UNIDADES. - SACO P/ LIXO PARA GARI - 100 LITROS - MICRA 10 - PACOTE C/ 100 UNIDADES.	2.500,0	PCT	40,00	100.000,00
				Total do Participante:	1.414.030,00
Participante: G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA LTDA					
9	AROMANTIZANTE DE AMBIENTE AEROSOL - 360 ML.	2.000,0	UN	7,10	14.200,00
	AROMANTIZANTE DE AMBIENTE AEROSOL - 360 ML.				
25	CESTO DE LIXO PLASTICO COM TAMPA CAPACIDADE 100LT COM TAMPA - Cesto de lixo com tampa - em plástico resistente - capacidade 100 litros	125,000	UN	64,90	8.112,50
				Total do Participante:	22.312,50

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
Participante: CRS DISTRIBUIDORA					
1	Absorvente higiênico noturno pacote com 08 unidades - Absorvente higiênico noturno pacote com 08 unidades	1.000,0	UN	3,80	3.800,00
4	ÁGUA MINERAL - COPO DE 200ML - CAIXA C/ 48 UNIDADES - Água mineral - copo de 200ml - caixa c/ 48 unidades.	700,000	CX	21,23	14.861,00
6	ÁLCOOL EM GEL 70%, GALÃO DE 5 LITROS SEM COLARAÇÃO - ÁLCOOL EM GEL 70%, GALÃO DE 5 LITROS SEM COLARAÇÃO	1.250,0	UN	23,12	28.900,00
8	AMIDO DE MILHO CAIXA COM 1KG - Amido de milho - caixa com 1kg	1.500,0	CX	4,76	7.140,00
17	AVEIA EM FLOCOS SEM GLÚTEN, EMBALAGEM 200 GR - Aveia em flocos sem glúten, embalagem 200 gr	1.000,0	UN	2,15	2.150,00
19	Barbeador descartavel c/02 lâminas paralelas, em plástico resistente, lâminas em aço inoxidável - Barbeador descartavel c/02 lâminas paralelas, em plástico resistente, lâminas em aço inoxidável	1.000,0	UN	2,33	2.330,00
24	CARNE BOVINA - MÚSCULO BOVINO SEM OSSO DIANTEIRA EM CUBOS A VÁCUO - Carne bovina- músculo bovino sem osso dianteira em cubos a vácuo	2.500,0	KG	24,97	62.425,00
39	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO NEUTRO - GALÃO 5 LITROS - Detergente liquido concentrado neutro - Galão 5 litros, diluição mínima 1:40, com poder bactericida.	1.250,0	GL	8,79	10.987,50
41	DISPENSER P/ ÁLCOOL GEL - 800 ML, COR BRANCA, - Dispenser p/álcool gel - 800 ml, cor branca, com fixação buchas e parafusos	200,000	UN	21,60	4.320,00
42	DISPENSER P/ PAPEL TOALHA INTERFOLHAS (23 X 27) - BRANCA - Dispenser p/ papel toalha interfolhas (23 x 27) - cor branca, fixação com buchas e parafusos.	200,000	UN	21,75	4.350,00
47	Esponja de aço - pct, com 8 unidades, pacote 60g. - Esponja de aço - pct, com 8 unidades, pacote 60g.	1.000,0	PCT	1,87	1.870,00
51	FÓSFORO - EMBALAGEM DE 10 CAIXAS COM 40 FÓSFOROS - FÓSFORO - EMBALAGEM DE 10 CAIXAS COM 40 FÓSFOROS	200,000	PCT	2,06	412,00
60	LENÇO UMEDECIDO NEUTRO FEITO COM TECIDO NÃO TECIDO (TNT) - Lenço umedecido neutro com tecido, não tecido (TNT), embalado individual com 100 unidades	1.000,0	CX	8,90	8.900,00
61	LIMPADOR MULTIUSO 800 ml - LIMPADOR MULTIUSO 800 ml	10.000,	UN	2,79	27.900,00
62	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA - TAMANHO G - Luva de borracha para limpeza - tamanho G	5.000,0	PAR	1,95	9.750,00
63	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA - TAMANHO M - Luva de borracha para limpeza - tamanho M	5.000,0	PAR	1,95	9.750,00
64	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA - TAMANHO P - Luva de borracha para limpeza - tamanho P	5.000,0	PAR	1,95	9.750,00
66	MACARRÃO PARAFUSO - PACOTE 500G - Macarrão parafuso - Pacote 500g	6.000,0	PCT	4,04	24.240,00
68	MAIONESE 500 G - Maionese 500 g	1.200,0	VD	3,68	4.416,00
69	MILHO PARA CANJICA -500 GR - Milho para canjica - pacote c/ 500 gr	4.000,0	PCT	9,80	39.200,00
70	MILHO PARA PIPOCA - PACOTE 500 G - Milho para pipoca - pacote 500 g	1.200,0	PCT	4,90	5.880,00
71	MILHO VERDE EM CONSERVA - LATA 2KG - Milho verde em conserva - lata 2kg	1.000,0	LATA	35,90	35.900,00
75	PANO DE PRATO DE ALGODÃO ALVEJADO 50X70CM - Pano de prato de algodão alvejado (no mínimo com 50x70 cm)	10.000,	UN	3,20	32.000,00
79	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM DE 500 GR - Polvilho azedo - embalagem com 500 gr	1.200,0	UN	4,16	4.992,00
80	POLVILHO DOCE EMBALAGEM COM 500 GR - Polvilho doce - embalagem com 500 gr	1.200,0	UN	4,25	5.100,00
84	RODO DE MADEIRA DE 40CM C/2 BORRACHAS PRETAS C/CABO - Rodo de madeira de 40cm c/2 borrachas pretas c/cabo	3.000,0	UN	4,43	13.290,00
88	SABONETE LIQUIDO 5L (ALGAS MARINHAS/ERVA DOCE/LAVANDA) - SABONETE LIQUIDO 5L (ALGAS MARINHAS/ERVA DOCE/LAVANDA)	8.000,0	GL	12,49	99.920,00
103	SHAMPOO INFANTIL 480ML VITAMINADO- ANTIALÉRGICO USO PARA CABELO NORMAL - SHAMPOO INFANTIL 480ML VITAMINADO-ANTIALÉRGICO USO PARA CABELO NORMAL	600,000	UN	10,34	6.204,00
105	TOALHA DE BANHO, CORES LISAS E ESCURAS, 100% ALGODÃO - Toalha de banho, cores lisas e escuras, 100% algodão, medidas 70 cm x 1,50 cm.	100,000	UN	13,89	1.389,00
106	TOALHA DE ROSTO - 100% ALGODÃO - 40 X 70 - Toalha de rosto - 100% algodão - 40 x 70	500,000	UN	4,49	2.245,00

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
					Página: 3/3
107	TOUCA DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO, PACOTE COM 100 UNIDADES, - Touca descartável, tamanho único, pacote com 100 unidades; confeccionada em TNT com elástico; cor branca; gramatura 30G	500,000	PCT	8,09	4.045,00
109	VASSOURA DE PELO DE 30 CM COM CABO - Vassoura de pelo de 30 cm com cabo	150,000	UN	7,10	1.065,00
				Total do Participante:	489.481,50

Participante: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA

12	ARROZ INTEGRAL TIPO 1 - PACOTE 01 KG; - Arroz integral tipo 1 - pacote 01 kg; o produto deve conter laudo de classificação. Proveniente de grãos integrais, de coloração marrom clara, com odor e sabor característico do produto; em pacote lacrado e rotulado conforme legislação.	7.000,0	PCT	4,74	33.180,00
43	DOCE DE LEITE SEM AÇUCAR - EMBALAGEM 200 GR CREMOSO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SEM GLÚTEN - Doce de leite sem açúcar - embalagem 200 gr cremoso, sem adição de açúcar e sem glúten	300,000	UN	22,90	6.870,00
44	DOCE DE LEITE TRADICIONAL - EMBALAGEM 400G - Doce de leite tradicional - embalagem 400g; ingredientes: leite pasteurizado padronizado e/ou leite em pó recostituído, açúcar, enzima betagalactosidase e conservador sorbato de potássio; não contém glúten	800,000	UN	4,73	3.784,00
45	ESCOVA DENTAL ADULTO CERDAS MACIAS COM PONTAS ARREDONDADAS - Escova dental adulto cerdas macias com pontas arredondadas.	200,000	UN	1,94	388,00
48	ESPONJA FIBRAÇO. MANTA NÃO TECIDO , DE FIBRA SINTÉTICA, - Esponja fibraço. Manta não tecido, de fibra sintética, unidas com resina a prova d'água e impregnada com material mineral abrasivo. Material não biodegradável. Dimensão : 87mm x 125mm. Espessura : 22 mm. Cor: azul esverdeado escuro. Indicado para sujeira pesada em cozinhas industriais. Substitui a palha de aço , produto certificado pela Haccp internacional, pacote com 5 unidades	10.000,	PCT	7,03	70.300,00
50	FÓSFORO - CAIXA C/240 PALITOS LONGOS - Fósforo - caixa c/240 palitos longos	300,000	CX	2,50	750,00
54	LEITE CONDENSADO - 395G - Leite condensado - embalagem 395g	1.500,0	UN	5,41	8.115,00
57	LEITE EM PO INTEGRAL EMBALAGEM DE 400 GRAMAS, COMPOSIÇÃO LEITE INTEGRAL - Leite em pó integral embalagem de 400 gramas, composição leite integral	2.500,0	PCT	12,65	31.625,00
67	MACARRÃO PENNE - 500g - MACARRÃO PENNE - 500g	6.000,0	PCT	2,60	15.600,00
72	MOSTARDA - Embalagem de 190g - MOSTARDA - Embalagem de 190g	600,000	UN	6,80	4.080,00
74	PANO DE CHÃO ATOALHADO LIMPEZA - 60X85 - PANO DE CHÃO ATOALHADO LIMPEZA - 60X85	10.000,	unid	4,39	43.900,00
78	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS C/ 60 TOALHAS DE 22 X 19 CM CADA - Papel toalha c/ 2 rolos c/ 60 toalhas de 22 x 19 cm cada	5.000,0	PCT	3,84	19.200,00
85	Rodo de madeira de 60 cm c/02 borrachas e com cabo - Rodo de madeira de 60 cm c/02 borrachas e com cabo	290,000	UN	5,30	1.537,00
100	Sanitizante em pó para frutas e verduras - Sanitizante em pó para frutas e verduras	20,000	UN	24,85	497,00
110	VINAGRE DE MAÇÃ - EMBALAGEM COM 750 ML - Vinagre de maçã - embalagem com 750 ml	3.000,0	EMB	3,20	9.600,00
				Total do Participante:	249.426,00

Participante: COMERCIAL BEIRA RIO

5	ÁLCOOL EM GEL 70%, GALÃO DE 5 LITROS SEM COLARAÇÃO - ÁLCOOL EM GEL 70%, GALÃO DE 5 LITROS SEM COLARAÇÃO	3.750,0	UN	24,41	91.537,50
				Total do Participante:	91.537,50

Participante: BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI

36	DESINFETANTE - GALÃO 2 LITROS - DESINFETANTE - C/PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE DEDECIL DIMETIL AMÔNIO/CLRETO DE QLQUIL AMIDO PROPIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO ENTRE 0,50 A 0,75% - GALÃO 2 LITROS.	10.000,	GL	2,89	28.900,00
----	--	---------	----	------	-----------

77	PÁ PARA LIXO EM METAL, RETA C/ CABO LONGO - Pá para lixo em metal, reta c/cabo longo	5.000,0	UN	5,20	26.000,00
				Total do Participante:	54.900,00

Participante: VILMAR DE SOUZA DIAS

3	ADOÇANTE DIETÉTICO NATURAL : XYLITOL - EMBALAGEM 500 G. - Adoçante dietético natural : xylitol - embalagem 500 g.	50,000	UN	37,50	1.875,00
13	ATUM EM PEDAÇOS EM ÁGUA E SAL, PACOTE MINIMO 400 GR - Atum em pedaços em água e sal, pacote minimo 400 gr	6.750,0	PCT	36,99	249.682,50
14	ATUM EM PEDAÇOS EM ÁGUA E SAL, PACOTE MINIMO 400 GR - Atum em pedaços em água e sal, pacote minimo 400 gr	2.250,0	PCT	36,99	83.227,50
15	ATUM RALADO - em água e sal, pacote com 400g - ATUM RALADO em água e sal, pacote com 400g	2.250,0	UN	33,99	76.477,50
16	ATUM RALADO - em água e sal, pacote com 400g - ATUM RALADO em água e sal, pacote com 400g	6.750,0	UN	33,99	229.432,50
56	LEITE DESNATADO CAIXA C/ 1 LITRO - Leite desnatado caixa c/ litro	1 600,000	L	4,99	2.994,00
101	SAPONÁCEO CREMOSO - FRASCO 300ML - Saponáceo cremoso Frasco 300ml	600,000	FRCO	2,99	1.794,00
104	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO 1ª LINHA 400 ml - Shampoo infantil neutro 1ª linha 400 ml	3.000,0	FRCO	15,00	45.000,00
108	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA RESISTENTE 1,20M - Vassoura de nylon com cabo de madeira resistente 1,20m	1.500,0	UN	4,59	6.885,00
				Total do Participante:	697.368,00

Participante: R & M ALIMENTOS EIRELI

2	ACHOCOLATADO EM PÓ - EMBALAGEM 400G - Achocolatado em pó embalagem 400g; composição: açúcar, cacau, mineral, maltodextrina, vitamina, emulsificante, antioxidante, ácido ascórbico e aromatizante	2.500,0	PCT	3,00	7.500,00
7	AMENDOIM CRU - TIPO 1, DESCASCADO, PACOTE COM 500G - AMENDOIM CRU - TIPO 1, DESCASCADO, PACOTE COM 500G	1.500,0	PCT	4,50	6.750,00
10	ARROZ AGULHINHA 5 KG POPULAR - Arroz agulhinha 5 kg popular	1.625,0	UN	16,30	26.487,50
11	ARROZ AGULHINHA 5 KG POPULAR - Arroz agulhinha 5 kg popular	4.875,0	UN	16,30	79.462,50
18	BALDE EM PLÁSTICO C/ ALÇA CAPACIDADE 15 LITROS - Balde em plástico c/ alça capacidade 15 litros	220,000	UN	5,20	1.144,00
20	BATATA PALHA - 500GR - Batata palha - 500gr	500,000	PCT	8,90	4.450,00
22	Café de 1ª linha, marcas - Mellita / 3 Corações / Pilão / Damasco / Iguaçu / Caboclo / Pelé / Do Ponto - Café de 1ª linha, marcas - Mellita / 3 Corações / Pilão / Damasco / Iguaçu / Caboclo / Pelé / Do Ponto	9.000,0	UN	12,70	114.300,00
23	Café de 1ª linha, marcas - Mellita / 3 Corações / Pilão / Damasco / Iguaçu / Caboclo / Pelé / Do Ponto - Café de 1ª linha, marcas - Mellita / 3 Corações / Pilão / Damasco / Iguaçu / Caboclo / Pelé / Do Ponto	3.000,0	UN	12,70	38.100,00
29	COADOR DE PANO PARA CAFÉ TAMANHO GRANDE NA MEDIDA - Coador de pano para café tamanho grande na medida de 14 x 22 com cabo de plástico.	200,000	UN	3,40	680,00
30	Coador de pano para café - tamanho médio (un) - Coador de pano para café - tamanho médio (un)	200,000	UN	2,80	560,00
31	COLORAU PACOTE DE 500 GRAMAS - Colorau pacote de 500 gramas	800,000	PCT	3,00	2.400,00
34	COTONETES HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO - Cotonetes hastes flexíveis com pontas de algodão com 75 unidades.	1.200,0	CX	1,70	2.040,00
35	CREME DE LEITE - EMBALAGEM TETRAPAK 200G - Creme de leite embalagem tetrapak 200g	1.500,0	UN	2,88	4.320,00
37	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE , ROLON,SEM PERFUME 50 ML - Desodorante antitranspirante , rolon , sem perfume 50 ml	500,000	UN	3,60	1.800,00
38	DESODORANTE DE AMBIENTE AEROSSOL 360 ML - FLORAL OU LAVANDA - DESODORANTE DE AMBIENTE AEROSSOL 360 ML - FLORAL OU LAVANDA	2.000,0	UN	6,80	13.600,00
40	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO NEUTRO - GALÃO 5 LITROS - Detergente líquido concentrado neutro - Galão 5 litros, diluição mínima 1:40, com poder bactericida.	3.750,0	GL	8,80	33.000,00

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
46	ESCOVA DE NYLON PARA VASO SANITÁRIO S/DISPENSER - Escova de nylon para vaso sanitário s/dispenser	620,000	UN	2,00	1.240,00
55	LEITE DE COCO 200 ML - Leite de coco 200ml	800,000	UN	2,00	1.600,00
58	LEITE EM PO INTEGRAL EMBALAGEM DE 400 GRAMAS, COMPOSIÇÃO LEITE INTEGRAL - Leite em pó integral embalagem de 400 gramas, composição leite integral	7.500,0	PCT	11,50	86.250,00
59	LEITEIRA EXTRA FORTE MEDIA 18 CM 3,8L ALUMINIO CABO MADEIRA. - LEITEIRA EXTRA FORTE MEDIA 18 CM 3,8L ALUMINIO CABO MADEIRA.	200,000	UN	45,00	9.000,00
65	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS - PACOTE 500 G - Macarrão espagete com ovos - pacote 500 g; Composição mínima do produto: farinha de trigo especial, ovos, amido de milho, corante natural (urucum e cúrcuma). Validade mínima do produto 12 meses - Referência interna do Item: 20	4.000,0	PCT	2,50	10.000,00
86	SABÃO EM BARRA 200GR PACOTE C/ 5 UNIDADES - SABÃO EM BARRA 200GR PACOTE C/ 5 UNIDADES	500,000	PCT	6,20	3.100,00
87	SABONETE INFANTIL EM BARRA, BACTERICIDA 1ª LINHA, 90 G; - Sabonete infantil em barra, bactericida 1ª linha, 90 g; dermatologica e oftalmologicamente testados	1.000,0	UN	6,00	6.000,00
102	SAQUINHO PARA PIPOCA PACOTE COM 100 UNIDADES - PARA PIPOCA PACOTE COM 100 UNIDADES	300,000	PCT	9,00	2.700,00

Total do Participante: 456.484,00

Total Geral: 3.730.139,50